＜プレスリリース＞

 2018年 4月 18日

KOSEI INTERNATIONAL TRADE & INVESTMENT CO., LTD.

アブドゥル・ラティフ・ジャミール社

サウジアラビアにおけるアルミホイールとアルミ各種部品の工場新設に関する覚書締結

アブドゥル・ラティフ・ジャミール社（※１、以下 ALJ 社）と光生アルミニューム工業株式会社（※

２）傘下の海外統括会社 KOSEI INTERNATIONAL TRADE & INVESTMENT CO.,LTD. (※３、以下

KITI 社)は、ALJ 社の日本法人であるジャミール商事株式会社（※４）のサポートの下、サウジアラ

ビアにおける自動車用アルミホイールとアルミ各種部品の製造事業を行う合弁会社の設立に関し、

事業化調査のための覚書を締結しましたので、お知らせ致します。

ALJ 社と KITI 社は、サウジアラビアで産出されるアルミ原料や豊富なエネルギーを活用し、国

際的に競争力のあるアルミ製品の製造、及びグローバル市場への輸出を目指し、事業化調査を

実施することとなりました。

当プロジェクトが実現すれば、2016年 4月にサウジアラビア政府より発表された「ビジョン 2030」

の一つのプロジェクトとして、サウジアラビアの製造業及び自動車産業の発展に寄与するものと

考えております。また、「サウジ・日本ビジョン 2030」の一端として、サウジアラビアと日本は、従来

の二国間の関係をより深め、強固な関係を築いていくことで 2017 年に合意しておりますので、こ

の合意に沿ったプロジェクトになると考えております。

（※１）アブドゥル・ラティフ・ジャミール社（Abdul Latif Jameel）

本社：サウジアラビアジェッダ・アラブ首長国連邦ドバイ、会長：モハメッド・ジャミール

この覚書は、アブドゥル・ラティフ・ジャミール・国際事業本社と KOSEI INTERNATIONAL TRADE &

INVESTMENT CO.,LTD.の 2 社で締結致しました。

（※２）光生アルミニューム工業株式会社

本社：愛知県豊田市、代表取締役：神谷徹志

（※３）KOSEI INTERNATIONAL TRADE & INVESTMENT CO.,LTD.

所在地：香港銅鑼湾、代表取締役：神谷俊吉

（※４）ジャミール商事株式会社

所在地：東京都千代田区、代表取締役社長：榎並滋喜

<本件に関するお問い合わせ先>

光生アルミニューム工業株式会社

担当：永田、趙、廣濱、横山

E-mail: info@koseijp.co.jp

Phone: 0565-80-4492

ジャミール商事株式会社

担当：蜂谷、瀧上

E-mail：info@alj-japan.com